
 

 

 

 
Decreto n.3717 

 

IL RETTORE 
 

 

 Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

                                                             Oggetto: nuova commissione giudicatrice a ricercatore – sett. MED/06  

VISTA la legge 03.07.1998, n. 210; 

VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117; 

VISTO il D. R. n. 895 del 23.01.2001 con il quale questa Università ha emanato il  
Regolamento  recante  le modalità di espletamento delle procedure di 
valutazione comparativa e la nomina in ruolo dei professori ordinari, associati 
e dei ricercatori, a norma dell'art. 1 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e del 
D.P.R. 23. marzo 2000, n. 117; 

VISTO il D.M. 27.03.2009, n.139, che disciplina le modalità di svolgimento delle 
elezioni per la costituzione delle commissioni giudicatrici delle valutazioni 
comparative per il reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari;  

VISTO il D. R. n. 9660 del 15.12.2010, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 101 
del 21.12.2010, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 19 posti di Ricercatore universitario presso 
questa Università, di cui n. 1 posto assegnato alla Facoltà di Medicina e 
Chirurgia per il settore scientifico-disciplinare MED/06 Oncologia Medica; 

CONSIDERATO che lo Statuto di questo Ateneo, a seguito della soppressione delle Facoltà, 
ha attribuito ai nuovi Dipartimenti tutte le funzioni previste dall’art.49 del 
medesimo Statuto; 

VISTA           la delibera del 13 settembre 2012 con cui il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’istituzione di n. 24 Dipartimenti, tra cui il Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Oncologia Umana a cui afferisce il succitato posto; 

VISTA la sentenza n.1092/2016 con cui il TAR Puglia ha disposto la rinnovazione 
della procedura citata in oggetto affidandola ad una nuova commissione; 

VISTA  la delibera del 13/10/2016  con cui il Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Oncologia Umana, in applicazione di quanto previsto dall'art 3 
del D.P.R. 23.03.2000, n. 117, ha designato il Prof. FRANCINI Guido – 
professore ordinario presso l’Università degli Studi di Siena quale 
Componente della Commissione giudicatrice della succitata procedura di 
valutazione comparativa; 

VISTO il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio delle votazioni  per le 
elezioni dei componenti delle Commissioni giudicatrici; 

VISTA la nota prot.n. 38668 del 19/05/2015 relativa agli adempimenti connessi al 
P.T.P.C. 2015-2017; 

RITENUTO    di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nelle more 
degli  esiti delle verifiche sulle dichiarazioni rilasciate dai componenti della 
predetta Commissione valutatrice;   

D E C R E T A  



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                                                                                                        D.R. n. 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: nuova commissione giudicatrice a ricercatore – sett. MED/06 
  

 
 

pag. 2 di 2 
 

Art. 1 
E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa a n. 1 posto di 
ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana per il settore 
scientifico-disciplinare MED/06 Oncologia Medica che risulta così composta:  
 
 
 
Componente designato dal Consiglio di Dipartimento: 
 
Prof. FRANCINI Guido – ordinario presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e 
Neuroscienze dell’Università degli Studi di Siena. 
 
Componenti eletti: 
 
Prof. RICCARDI Alberto - ordinario presso l’Università degli Studi di Pavia.  
 
Prof. DE PLACIDO Sabino - ordinario presso l'Università degli Studi di Napoli “Federico II”. 
 

Art.2 
Ai sensi del comma 16 dell'art.3 del Decreto Presidente della Repubblica 117/2000, dalla data 
di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente Decreto Rettorale di nomina della 
Commissione giudicatrice decorrono i trenta giorni, previsti dall'articolo 9 del decreto legge 21 
aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la 
presentazione al Rettore, da parte dei due candidati, di eventuali istanze di  ricusazione dei 
commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione non 
sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
 
Bari, 18/11/2016 

 IL RETTORE 

                                                                              F.TO IL PRORETTORE                     
 (Angelo VACCA) 


